
Maceió - sexta-feira
22 de julho de 2022 55Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

MENDES DE 
MELO 

MENDES 
DE MELO 

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

FÁBIO 
LUCIANO 
MENDES DE 
MELO 

FÁBIO 
LUCIANO 
MENDES 
DE MELO 

HABILI
TADO 

90

CURADO
RIA 

CN
PJ

ERICK 
FRANCISCO 
DA SILVA 

ERICK 
FRANCISCO 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

89

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ERICK 
FRANCISCO 
DA SILVA 

ERICK 
FRANCISCO 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

ERICK 
FRANCISCO 
DA SILVA 

ERICK 
FRANCISCO 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

89

CURADO
RIA 

CN
PJ

CICERA 
AFONSO LINS 

CICERA 
AFONSO 
LINS 

HABILI
TADO 

89

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

CICERA 
AFONSO LINS 

CICERA 
AFONSO 
LINS 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

CICERA 
AFONSO LINS 

CICERA 
AFONSO 
LINS 

HABILI
TADO 

89

CURADO
RIA 

CN
PJ

ANDRESSA 
RAYANE 

ANDRESSA 
RAYANE 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ANDRESSA 
RAYANE 

ANDRESSA 
RAYANE 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

ANDRESSA 
RAYANE 

ANDRESSA 
RAYANE 

HABILI
TADO 

90

 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

 PORTARIA Nº 95 /2022. Maceió, 21 de julho de 2022. 

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista o
que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: tornar 
público a retificação do cronograma edital III Festival do Rock de Alagoas 2022 
do Edital Nº 06/2022-SECULT/AL. Processo Administrativo nº 
E:02600.0000000436/2022, publicado em Diário Oficial do Estado de Alagoas 
em 30 de maio de 2022, Página 19. 

O nde lê -se: 

ATIVIDADES DATAS 
Publicação do Edital 30 de maio de 2022 

Período de Inscrições 30 de maio a 15 de julho de 2022 
Análise das Inscrições 15 a 21 de julho de 2022 

Publicação dos Resultados 
Preliminares 22 de julho de 2022 

Prazo para Recursos 25 a 29 de julho de 2022 
Análise de Recursos 01 a 05 de agosto de 2022 

Publicação do Resultado Final 10 de agosto de 2022 
Apresentações Agosto/Setembro de 2022 

Leia-se: 

ATIVIDADES DATAS 
Publicação do Edital 30 de maio de 2022 

Período de Inscrições 30 de maio a 15 de julho de 2022 
Análise das Inscrições 15 a 29 de julho de 2022 

Publicação dos Resultados 
Preliminares 01 de agosto de 2022 

Prazo para Recursos 01 a 05 de agosto de 2022 
Análise de Recursos 08 a 12 de agosto de 2022 

Publicação do Resultado Final 31 de agosto de 2022 
Apresentações Setembro de 2022 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

EXTRATO  DE CO NTRATO  DE SERVIÇO S NÃO  CO NTINUADO S Nº 
476/2022 - SECULT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 1841/2022 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor. 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado 
da Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24. 
CO NTRATADA   A empresa EDUARDO POLLOZZI GOMES DE OLIVEIRA, 
inscrita no cnpj: 27.693.575/0001-93, neste ato representa o artista eduardo pollozzi 
gomes de oliveira - eduardo pollozzi, estabelecida na tv menino marcelo, nº 55, apt 
;andar 1;bloco f, serraria, maceió/al, cep: 57.046-002.  
O BJETO : Prestação de serviços artísticos, mediante a contratação do  artista 
eduardo pollozzi gomes de oliveira - eduardo pollozzi, inscrito no cnpj 
27.693.575/0001-93, para apresentação musical, que será realizado, em 10 de julho 
de 2022, em maceió/al, devidamente habilitado por meio do edital chamamento 
público para credenciamento de artistas e profissionais de arte, cultura em todas as 
suas manifestações e linguagens, instituído pelo processos administrativo nº 
02600.0000000763/2019,  conforme portaria  nº 28/2022 publicada em diário 
oficial do estado de alagoas em 15 de abril de 2022, em anexo, referente a relação 
dos habilitados.  
VALO R GLOBAL: R$  15.000,00 (quinze mil reais).  
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2022 
PRAZO  DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro do corrente ano   
 ORIGEM DOS RECURSOS: 
PRO GRAMA DE TRABALHO: 1339202074253 – Apoiar a Realização de 
Eventos Culturais  
LOCALIZAÇÃO: 210 - Todo Estado 
RUBRICA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 0100 - Recursos Ordinários, do Orçamento da SECULT 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura  

EXTRATO  DE CO NTRATO  DE SERVIÇO S NÃO  CO NTINUADO S Nº 
545/2022 - SECULT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 1974/2022 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor. 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado 
da Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24. 
CO NTRATADA   A empresa GESSICA MARIA DA SILVA - G.M.S 
SERVIÇOS ASSOCIADOS, inscrita no cnpj: 30.897.353/0001-05, neste ato 
representa os grupos de coco de roda, estabelecida na r d (cj dos pescadores), nº 
140, quadra 'e', ponta grossa, maceió/al, cep: 57.014-604.  
O BJETO : Prestação de serviços artísticos, mediante a contratação da  empresa 
gessica maria da silva - g.m.s serviços associados,  inscrito no cnpj 
30.897.353/0001-05, para 04 (quatro) apresentação de grupos de coco de roda, que 
será realizado em 22 de julho de 2022, no município de maceió/al, devidamente 
habilitado por meio do edital chamamento público para credenciamento de artistas 
e profissionais de arte, cultura em todas as suas manifestações e linguagens, 
instituído pelo processos administrativo nº 02600.0000000763/2019,  conforme 
portaria  nº 28/2022 publicada em diário oficial do estado de alagoas em 15 de abril 
de 2022, em anexo, referente a relação dos habilitados.  
VALO R GLOBAL: R$  10.000,00 (dez mil reais).  
DATA DA ASSINATURA: 19/07/2022 
PRAZO  DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro do corrente ano  
 ORIGEM DOS RECURSOS: 
PRO GRAMA DE TRABALHO: 1339202074253 – Apoiar a Realização de 
Eventos Culturais  
LOCALIZAÇÃO: 210 - Todo Estado 
RUBRICA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 0100 - Recursos Ordinários, do Orçamento da SECULT 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura  


